
UCHWAŁA NR III/21/18
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 20 grudnia 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia statutu gminy Pszczyna

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18a ust. 5, art. 18b 
ust. 3, art. 22, art. 23 ust. 4, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.),

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 752/02 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 4 września 2002 r. w sprawie uchwalenia 
statutu gminy Pszczyna (Dz. Urzęd. Woj. Śl. z 2014 r., poz. 5783 oraz z 2018 r., poz. 5673), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) uchyla się w załączniku § 32.    

2) w załączniku § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sprawozdanie i stanowisko komisji przedstawia na sesji przewodniczący komisji 
lub wiceprzewodniczący, a w razie ich niebecności wyznaczony przez komisję jej członek.”

3) w załączniku § 48f ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Komisja Rewizyjna przedkłada niezwłocznie radzie protokół kontroli. Rada na najbliższej sesji 
przyjmuje w głosowaniu wnioski pokontrolne i kieruje je do wykonania.”

4) w załączniku § 56 otrzymuje brzmienie: 

„§ 56. Burmistrz składa radzie na każdej sesji informację ze swojej działalności w okresie 
międzysesyjnym.”

5) w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni powinni być powiadomieni o sesji zwyczajnej i uroczystej co najmniej na 7 dni przed jej 
terminem, a w przypadku sesji nadzwyczajnej co najmniej na 3 dni przed jej terminem, wliczając w to 
dzień powiadomienia.”

6) w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Powiadomienie o sesji przekazuje się również przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych drogą elektroniczną z wykorzystaniem Internetu.”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2018 r.

Poz. 8356



7) uchyla się w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 11.    

8) w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5.
Interpelacje i zapytania

§ 26. 1. (uchylony)

2. (uchylony)

3. (uchylony)

4. (uchylony)

5. (uchylony)

6. Przewodniczący rady otrzymuje kopie wszystkich odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

7. Interpelujący/pytający ma prawo poinformować radę, czy uznaje odpowiedź za wystarczającą. 
W przypadku stwierdzenia, że uzyskana odpowiedź nie zadowala go, może zażądać dodatkowych 
pisemnych wyjaśnień.

8. Na wniosek składającego interpelację/zapytanie lub odpowiadającego, odpowiedź może być 
odczytana na sesji w stosownym punkcie porządku obrad.

§ 27. (uchylony)

§ 28. Biuro Rady Miejskiej prowadzi wykaz zgłoszonych interpelacji i zapytań, zawierający 
dokładne informacje o terminach i sposobie ich załatwienia.”

9) w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Głosowanie jawne imienne przeprowadza się w ten sposób, że wezwany do głosowania radny 
oświadcza, czy oddaje głos „za”, „przeciw”, czy „wstrzymuje się”. Przebieg głoswania imiennego 
wpisuje się do protokołu.”

10) uchyla się w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 31 ust. 5.    

11) w załączniku Nr 8 do Statutu Gminy Pszczyna § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. 1. Głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęte zostało stanowisko rady, które 
uzyskało więcej głosów „za” niż „przeciw” w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby radnych 
Rady. Głosy "wstrzymujące" nie są wliczane do wyniku. 2. Głosowanie bezwzględną większościa 
głosów oznacza, że przyjęte zostało stanowisko Rady, które uzyskało liczbę głosów "za" większą od 
sumy głosów "przeciw" i "wstrzymujących się", w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby 
radnych Rady.

3. Głosowanie bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady oznacza liczbę całkowitą 
głosów oddanych "za", przewyższającą połowę ustawowego składu radnych.”

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślaskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8356


		2018-12-28T14:06:54+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




